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MG 27 MONK, Frederick Debartzch (1856-1914). Chef du Parti conservateur du Québec
I et ministre f&déral.
D 10 A

Originaux, 1859-1916, s.d. 7 cm.

Frederick Debartzch Monk (1856-1914) est né & Montr€al. I1 fit ses
études au Collége de Montréal & 1'Université& McGill oli il obtient un
dipldme en droit. Il fit son entrée au Barreau en 1878 et il pratiqua
le droit et en m@me temps enseigna le droit constitutionnel &
1'Universit& Laval & Montré&al. De 1896 a 1914 il fut député con-
servateur pour le comté de Jacques-Cartier & la Chambre des Communes.
I1 est nommé Ministre des Travaux publics en 1911, mais en 1912 il
démissionna du cabinet d cause d'un désaccord sur la politique navale.

I1 fut &galement chef du Parti conservateur du Québec de 1900 i 1904.

Une partie (vol. 2) de la correspondance fut présentée en 1978 par
M. John L. Russell de Gananoque, Ontario.

L'instrument de recherche no 117 est une liste descriptive de la correspondance
dans le premier volume.

Correspondance, 1859-1916. Originaux, 4.5. cm (vols. 1-2).
Une partie de cette correspondance consiste en lettres de famille,
1859-1916. 1I1 y a, en outre, de la correspondance politique,
1908-1914, avec Henri Bourassa, Armand Lavergne, Sir Robert Borden
et autres, au sujet de la politique fédérale, des fonctions des ministares
et du patronage pratiqué par Monk comme député de Jacques-Cartier. Classée par
ordre chronologique en deux séries.

Discours et Certificats, 1878, 1899, s.d. Originaux, 5 cm (vol. 1).
Des discours prononcés a Montréal et 3 Philadelphie et des certificats de
sa nomination comme conseiller de la Reine et comme conseiller du Pape.

Classés par ordre chronologique.



ii

Divers, 1861, 1884, 1911, s.d. Originaux, 2 cm (vol. 2).
Des notes, la Gazette du Canada du 11 oct. 1911 et des coupures de presse,
Class&s par ordre chronologique.

Quelques documents ont &t placés dans un classeur i rangement horizental.
Les Archives publiques du Canada poss&dent &galement un fonds de la
Famille Monk (MG 23 G II 19).

aofit 1978 7-1767
M. Gauvin Affaires publiques



De

Inconnu

Amelia H.

A.D. DeCelles,
Bibliothéque du
Parlement

F.D. Monk

D.H. Sénécal

D.H. Sénécal

D.H. Sénécal

Inconnu
C.S. Chauveau
G.E. Viger

Le pére
J.5. Raymond

L'hon. R.
Laflamme

L'hon. R.
Laflamme

H.B. Chouinard

Babitte (Senecal)

CORRESPONDENCE (volume 1)

A

Mlle Turgeon

F.D. Monk

Mme F.D. Monk

Mme D,H.
Mme D.H. Sé&né&cal

Mme D.H.

D.H.

C.S5.

C.s.

Gy S

C.S.

C.S.

C.S.

Sénécal
Cherrier
Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Sénécal

Sénécal

Pages

1-6

7-8

9-11

12-19

20

21-26

27-38

39-41

42-45

46-49

50-52

53-54

55-56

57-58

Date

s.d.

s.d

s.d.

s.d.
1859
26 juillet 1865

4 aolit 1865

29 oct 1865
2 déc.1875
10 d&c.1875

13 déc. 1875

3 nov.1877

3 déc.1877

6 sept.1880

Description

Un exemplaire de ''La Chanson
du Cérisier"

Carte postale

Instruction des femmes

Un s&jour au Lac Bijard
Un poéme
personnelle

Une description intime
des funérailles

Des concerts aux Etats-Unis
Des condol&ances

Des condoléances

Des condoléances

Des missions indiennes

dans la Nouvelle-France
Une crise religieuse

Accuse réception d'une copie
d'un discours



De

Le pére
T.A. Bailé

Cordelia de

A

C.S. Cherrier

Mme, F.D. Monk

Ratterman (sa tante)

Inconnu
Inconnu
E. Rolland

La famille
Hammond

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk
Mme F.D. Monk
Lord Grey

Armand
Lavergne

Marie -

Guiseppe Nelli
Guiseppe Nelli
Guiseppe Nelli

Marie et Henri
Monk

Les soeurs
Cherrier

l.es soeurs
Cherrier

Marie Monk
Marie Monk
F.D. Monk

F.D. Monk

H, Turgeon

Pages

59

60-66

67-68

69-70

71-72

7374

75-81

82-85

86-89

90-93

94-98

99-100

101-102

Dates

27 fév.1883

14 mars 1883

11 juin 1902
5 juillet 1902
23 oct.1902

avril 1907

7 sept 1908

9 aolit 1908

8 déc.1908

8 déc.1908

20 May 1909

16 nov.1909

3 déc.1909

Description

Des remerciements pour un
cadeau

Sa famille

Une carte postale

Une carte postale

Une carte postale
Bienvenue d'Europe

Une visite au Lac
Témagami, Ont.

Une visite & une famille
canadienne francaise &
1'état de New York

Une visite @ Atlantic City
Une visite & Atlantic City

Naval issue

Le Parti conservateur

Une carte postale



De A Pages Dates Description

Errol Mme F.D. Monk 103-106 31 jan.1910 La généalogie

Bouchette

Henri F.D. Monk 107-108 15 mai 1910 Son soutien politique

Bourassa

C.5. Campbell F.D, Monk 109-110 8 Dec.1910 Political affairs

C.5. Campbell F.D. Monk 111 13 Dec.1910 Political affairs

Henri F.D. Monk 112-113 1911 Reciprocity

Bourassa

Henri F.D. Monk 114-116 1911 La réciprocité

Bourassa

Henri F.D. Monk 117-118 21 fév.1911 La réciprocité et la

Bourassa politique navale

Henri F.D. Monk 119-123 24 fév,1911 La réciprocité et la

Bourassa politique navale R.

Henri F.D. Monk 124-125 27 juillet 1911 Les €lections fédérales de

Bourassa 1911 et la Conférence
Impériale

R.L. Borden F.D. Monk 126 27 Sept. [1911/ Les €lections fédérales de
1911

Armand Hon. R.L. Borden 127-130 8 Oct. 1911 Cabinet appointments

Lavergne

J.B. Guevremont F.D. Monk 131-132 /19127 Une nomination politique

J.H. Garegnier F.D. Monk 133 [1912/ Une nomination politique

F.D. Monk Mme Cherrier 134-137 [duin 1912/ Une visite dans le nord du

Québec



De

F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk

Fred Monk
(le fils a
F.D. Monk)

Fred Monk
(le fils &
F.D. Monk)
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk

Fred Monk

F.D. Monk

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

A
Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Cherrier

Pages
138-141

142-144

145-148

149-151

152-153

154-157

158-161

162-164

165-167

168-169

170-176

Dates
[Juin 19127

/iuin 1912/

2 juillet 1912

3 juillet 1912

9 juillet 1912

12 juillet 1912

12 juillet 1912

14 juillet 1912

15 juillet 1912

17 juillet 1912

18 juillet 1912

Description

Son déménagement A

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des

publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Une inspection des
publics

Ottawa

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux

travaux



F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

C.S5. Campbell

Charles J.
Doherty , Ministe
of Justice
Hector B.

Verret

Joseph Talon

J.T, Hackett,
Dept. of Justice

Charles J.
Doherty

Rownson, Drew and
Clydesdale Ltd.

Joseph Talen

Hon. Martin
Burrell,

Minister of
Agriculture

5

Mme Cherrier

Mme Cherrier

Mme Cherrier

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

Pages

177-179

180-183

184-187

188-193

194

195

196

197

1958

199-200

201

202-205

Dates

19 juillet 1912

20 juillet 1912

21 juillet 1912

30 Dec, 1912

27 Jan. 1913

28 jan. 1913

30 jan. 1913

3 Feb. 1913
3 Feb. 1913
5 Feb. 1913

21 fév. 1913

7 March 1913

Description

Une inspection des travaux
publics

Une inspection des travaux
publics

Une inspection des travaux
publics

Federal politics;West Indies
federation; Naval issue

Le patronage politique

Le patronage politique

Le patronage politique

Public Works

Appointment of agents

Une nomination politique

Inspection of imported plants



De

J.A. Carignan
P. Cousineau

C.H. Parmelee,
King's Printer

H.B. Verret
C.S. Tassé
J.L. Dubois
A,P. Dufresne
Odilon Guay
J.W, Lortie
H,B. Verret
A.M, Brown
H.B. Verret

Robert
Wiggins

D, Godin

Thomas A.
McInerney

A.P. Dufresne

A

F.D. Monk
F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D. Monk
F.D, Monk
F.D, Monk
F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

Pages

206-207
208

209

210
211
212
213
214-216

217

219
220

221-223

224

225-226

227

Dates

7 mars 1913

10

11

12

12

13

14

14

14

14

15

15

16

16

17

mars 1913

March 1913

March 1913

mars 1913

mars 1913

March 1913

mars 1913

mars 1913

mars 1913

March 1913

mars 1913

March 1913

mars 1913

March 1913

March 1913

Description
Le patronage politique
Un renvoi

Patronage

Patronage

Le Bureau de Poste

Le patronage politique
Promotion

Une promotion

Post Office

Post Office

Le Bureau de Poste

Patronage

Le patronage politique

Le patronage politique

Public Works



De

Montreal Jockey
Club

Verdun Cricket
Club

Z. St. Pierre

Hon. L.P.
Pelletier

Odilon Guay

Sir R.L. Borden

Sir. R.L. Borden

Henri Bourassa
Henri Bourassa

Inconnu

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk

F.D. Monk
F.D. Monk

H. Turgeon

Pages
228

229

230

231

232-233

234-237

238

239-240
241-242

243-244

Dates

17 March 1913

17 March 19153

18 mars 1913

20 mars 1913

21 mars 1913

21 March 1913

25 March 1913

17 déc. 1913
4 fév. 1914

8 aolit 1916

Description

Governor of Club

Cricket

Le patronage politique

Le Bureau de Poste

Une promotion

Representative at Agriculture
Institute R.

Representative at Agriculture
Institute R.

Le canal de la Baie Georgienne
Une pigce jointe

Une carte postale



GENERAL INDEX CARDS FOR THE MONK PAPERS FILED IN OCTOBER 1978

Bailé, T.A., pére
Borden, Robert L.
Bouchette, Errol
Bourassa, Henri
Brown, A.M.

Burrell, Hon. Martin

(Minister of Agriculture)
Campbell, C.S.
Carignan, J.A.
Chauveau, C.S.
Chouinard, H.B.
Cousineau, P.
DeCelles, A.D.

(Biblioth&que du Parlement)
Doherty, Charles J.

(Minister of Justice)
Dubois, J.L.

Dufresne, A.P.
Garegnier, J.H.
Godin, D.

Grey, Lord

Guay, 0Odilon
Guevremeont, J.B.
Hackett, J.T.

(Dept. of Justice)
Laflamme; Rodolphe
Lavergne, Armand
Lortie, J.W.

McInery, Thomas A.
Monk, Fred

Montreal Jockey Club
Parmelee, C.H.

(King's Printer)
Pelletier, Hon. L.P.
Ratterman, Cordelia de
Raymond, J.S., pére
Rolland, E.

Rownson, Drew & Clydesdale Ltd.

St.-Pierre, Z.
Sénécal, D.H.
Talon, Joseph
Tassé&, C.S.

Verdun Cricket Club
Verret, Hector B.
Viger, G.E.
Wiggins, Robert

1883
/1911/, 1913
1910

1910-14

1913

1913

1910, 1912
1913
1875
1880
1913
s.d.

1913

1913
1913
/1912/
1913
1509
1913
/1912/
1913

1877
1909-11
1913
1913
1912
1913
1913

1913
1883
1875
1902
1913
1913
1859-65
1913
1913
1913
1913
1875
1913



.GENERAL INDEX CARDS FOR THE MONK PAPERS FILED IN OCTOBER 1978 (Cont'd)

Canada. Navy 1909, 1912
Canadiens francais - New York (Etat) 1908
Elections - Canada, 1911 /1911/, 1911
Favoritisme 1913
(patronage politique)

Missions indiennes - Nouvelle-France 1877

Parti conservateur 1909

Public Works 1913
Réciprocité 1911
Reciprocity 1911

West Indies 1912



