ARCHIVES PUBLIQUES DU CANADA DIVISION DES MANUSCRITS

PUBLIC ARCHIVES OF CANADA MANUSCRIPT DIVISION

MONK, Frederick Debartzch

MG 27 II D 10 A

Instrument de recherche no 117 / Finding Aid No. 117

Révisé en 1978 par Michel Gauvin de la Section des archives des affaires publiques

Revised by Michel Gauvin of the Public Affairs Section in 1978 MG 27 II D 10 A MONK, Frederick Debartzch (1856-1914). Chef du Parti conservateur du Québec et ministre fédéral.

Originaux, 1859-1916, s.d. 7 cm.

Frederick Debartzch Monk (1856-1914) est né à Montréal. Il fit ses études au Collège de Montréal à l'Université McGill où il obtient un diplôme en droit. Il fit son entrée au Barreau en 1878 et il pratiqua le droit et en même temps enseigna le droit constitutionnel à l'Université Laval à Montréal. De 1896 à 1914 il fut député conservateur pour le comté de Jacques-Cartier à la Chambre des Communes. Il est nommé Ministre des Travaux publics en 1911, mais en 1912 il démissionna du cabinet à cause d'un désaccord sur la politique navale. Il fut également chef du Parti conservateur du Québec de 1900 à 1904.

Une partie (vol. 2) de la correspondance fut présentée en 1978 par M. John L. Russell de Gananoque, Ontario.

L'instrument de recherche no 117 est une liste descriptive de la correspondance dans le premier volume.

Correspondance, 1859-1916. Originaux, 4.5. cm (vols. 1-2).

Une partie de cette correspondance consiste en lettres de famille,
1859-1916. Il y a, en outre, de la correspondance politique,
1908-1914, avec Henri Bourassa, Armand Lavergne, Sir Robert Borden
et autres, au sujet de la politique fédérale, des fonctions des ministères
et du patronage pratiqué par Monk comme député de Jacques-Cartier. Classée par
ordre chronologique en deux séries.

Discours et Certificats, 1878, 1899, s.d. Originaux, 5 cm (vol. 1).

Des discours prononcés à Montréal et à Philadelphie et des certificats de sa nomination comme conseiller de la Reine et comme conseiller du Pape.

Classés par ordre chronologique.

Divers, 1861, 1884, 1911, s.d. Originaux, 2 cm (vol. 2).

Des notes, la <u>Gazette du Canada</u> du 11 oct. 1911 et des coupures de presse.

Classés par ordre chronologique.

Quelques documents ont été placés dans un classeur à rangement horizental. Les Archives publiques du Canada possèdent également un fonds de la Famille Monk (MG 23 G II 19).

> août 1978 M. Gauvin

7-1767

Affaires publiques

1.

## CORRESPONDENCE (volume 1)

<u>De</u>	<u>A</u>	Pages	Date	Description
Inconnu	Babitte (Senecal)	1-6	s.d.	Un exemplaire de "La Chanson du Cérisier"
Amelia H.	Mlle Turgeon	7-8	s.d	Carte postale
A.D. DeCelles, Bibliothèque du Parlement	F.D. Monk	9-11	s.d.	Instruction des femmes
F.D. Monk	Mme F.D. Monk	12-19	s.d.	Un séjour au Lac Bijard
D.H. Sénécal	Mme D.H. Sénécal	20	1859	Un poème
D.H. Sénécal	Mme D.H. Sénécal	21-26	26 juillet 1865	personnelle
D.H. Sénécal	Mme D.H. Sénécal	27-38	4 août 1865	Une description intime des funérailles
Inconnu	D.H. Sénécal	39-41	29 oct 1865	Des concerts aux Etats-Unis
C.S. Chauveau	C.S. Cherrier	42-45	2 déc.1875	Des condoléances
G.E. Viger	C.S. Cherrier	46-49	10 déc.1875	Des condoléances
Le père J.S. Raymond	C.S. Cherrier	50-52	13 déc.1875	Des condoléances
L'hon. R. Laflamme	C.S. Cherrier	53-54	3 nov.1877	Des missions indiennes dans la Nouvelle-France
L'hon. R. Laflamme	C.S. Cherrier	55-56	3 déc.1877	Une crise religieuse
H.B. Chouinard	C.S. Cherrier	57-58	6 sept.1880	Accuse réception d'une copie d'un discours

<u>De</u>	<u>A</u>	Pages	Dates	Description
Le père T.A. Bailé	C.S. Cherrier	59	27 fév.1883	Des remerciements pour un cadeau
Cordelia de Ratterman (sa tan	Mme, F.D. Monk te)	60-66	14 mars 1883	Sa famille
Inconnu	Guiseppe Nelli	67-68	11 juin 1902	Une carte postale
Inconnu	Guiseppe Nelli	69-70	5 juillet 1902	Une carte postale
E. Rolland	Guiseppe Nelli	71-72	23 oct.1902	Une carte postale
La famille Hammond	Marie et Henri Monk	73-74	avril 1907	Bienvenue d'Europe
F.D. Monk	Les soeurs Cherrier	75-81	7 sept 1908	Une visite au Lac Témagami, Ont.
F.D. Monk	Les soeurs Cherrier	82-85	9 août 1908	Une visite à une famille canadienne française à l'état de New York
F.D. Monk	Marie Monk	86-89	8 déc.1908	Une visite à Atlantic City
Mme F.D. Monk	Marie Monk	90-93	8 déc.1908	Une visite à Atlantic City
Lord Grey	F.D. Monk	94-98	20 May 1909	Naval issue
Armand Lavergne	F.D. Monk	99-100	16 nov.1909	Le Parti conservateur
Marie -	H. Turgeon	101-102	3 déc.1909	Une carte postale

<u>De</u>	<u>A</u>	Pages	Dates	Description
Errol Bouchette	Mme F.D. Monk	103-106	31 jan.1910	La généalogie
Henri Bourassa	F.D. Monk	107-108	15 mai 1910	Son soutien politique
C.S. Campbell	F.D. Monk	109-110	8 Dec.1910	Political affairs
C.S. Campbell	F.D. Monk	111	13 Dec.1910	Political affairs
Henri Bourassa	F.D. Monk	112-113	1911	Reciprocity
Henri Bourassa	F.D. Monk	114-116	1911	La réciprocité
Henri Bourassa	F.D. Monk	117-118	21 fév.1911	La réciprocité et la politique navale
Henri Bourassa	F.D. Monk	119-123	24 fév.1911	La réciprocité et la politique navale R.
Henri Bourassa	F.D. Monk	124-125	27 juillet 1911	Les élections fédérales de 1911 et la Conférence Impériale
R.L. Borden	F.D. Monk	126	27 Sept. <u>/</u> 191 <u>1</u> /	Les élections fédérales de 1911
Armand Lavergne	Hon. R.L. Borden	127-130	8 Oct. 1911	Cabinet appointments
J.B. Guevremont	F.D. Monk	131-132	<u>/</u> 1912/	Une nomination politique
J.H. Garegnier	F.D. Monk	133	<u>/</u> 1912/	Une nomination politique
F.D. Monk	Mme Cherrier	134-137	/juin 191 <u>2</u> /	Une visite dans le nord du Québec

<u>De</u>	<u>A</u> ·	Pages	Dates	Description
F.D. Monk	Mme Cherrier	138-141	/juin 191 <u>2</u> 7	Son déménagement à Ottawa
F.D. Monk	Mme Cherrier	142-144	_juin 191 <u>2</u> 7	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	145-148	2 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
Fred Monk (le fils à F.D. Monk)	Mme Cherrier	149-151	3 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
Fred Monk (le fils à F.D. Monk)	Mme Cherrier	152-153	9 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	154-157	12 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	158-161	12 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	162-164	14 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	165-167	15 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
Fred Monk	Mme Cherrier	168-169	17 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	170-176	18 juillet 1912	Une inspection des travaux publics

<u>De</u>	<u>A</u>	Pages	Dates	Description
F.D. Monk	Mme Cherrier	177-179	19 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	180-183	20 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
F.D. Monk	Mme Cherrier	184-187	21 juillet 1912	Une inspection des travaux publics
C.S. Campbell	F.D. Monk	188-193	30 Dec. 1912	Federal politics; West Indies federation; Naval issue
Charles J. Doherty, Minister of Justice	F.D. Monk	194	27 Jan. 1913	-
Hector B. Verret	F.D. Monk	195	28 jan. 1913	Le patronage politique
Joseph Talon	F.D. Monk	196	30 jan. 1913	Le patronage politique
J.T. Hackett, Dept. of Justice	F.D. Monk	197	3 Feb. 1913	Le patronage politique
Charles J. Doherty	F.D. Monk	198	3 Feb. 1913	Public Works
Rownson, Drew and Clydesdale Ltd.	F.D. Monk	199-200	5 Feb. 1913	Appointment of agents
Joseph Talon	F.D. Monk	201	21 fév. 1913	Une nomination politique
Hon. Martin Burrell, Minister of Agriculture	F.D. Monk	202-205	7 March 1913	Inspection of imported plants

•

<u>De</u>	<u>A</u>	Pages	Dates	Description
J.A. Carignan	F.D. Monk	206-207	7 mars 1913	Le patronage politique
P. Cousineau	F.D. Monk	208	10 mars 1913	Un renvoi
C.H. Parmelee, King's Printer	F.D. Monk	209	11 March 1913	Patronage
H.B. Verret	F.D. Monk	210	12 March 1913	Patronage
C.S. Tassé	F.D. Monk	211	12 mars 1913	Le Bureau de Poste
J.L. Dubois	F.D. Monk	212	13 mars 1913	Le patronage politique
A.P. Dufresne	F.D. Monk	213	14 March 1913	Promotion
Odilon Guay	F.D. Monk	214-216	14 mars 1913	Une promotion
J.W. Lortie	F.D. Monk	217	14 mars 1913	-
H.B. Verret	F.D. Monk	218	14 mars 1913	Post Office
A.M. Brown	F.D. Monk	219	15 March 1913	Post Office
H.B. Verret	F.D. Monk	220	15 mars 1913	Le Bureau de Poste
Robert Wiggins	F.D. Monk	221-223	16 March 1913	Patronage
D. Godin	F.D. Monk	224	16 mars 1913	Le patronage politique
Thomas A. McInerney	F.D. Monk	225-226	16 March 1913	Le patronage politique
A.P. Dufresne	F.D. Monk	227	17 March 1913	Public Works

7.

<u>De</u>	<u>A</u> -	Pages	<u>Dates</u>	Description
Montreal Jockey Club	F.D. Monk	228	17 March 1913	Governor of Club
Verdun Cricket Club	F.D. Monk	229	17 March 1913	Cricket
Z. St. Pierre	F.D. Monk	230	18 mars 1913	Le patronage politique
Hon. L.P. Pelletier	F.D. Monk	231	20 mars 1913	Le Bureau de Poste
Odilon Guay	F.D. Monk	232-233	21 mars 1913	Une promotion
Sir R.L. Borden	F.D. Monk	234-237	21 March 1913	Representative at Agriculture Institute R.
Sir. R.L. Borden	F.D. Monk	238	25 March 1913	Representative at Agriculture Institute R.
Henri Bourassa	F.D. Monk	239-240	17 déc. 1913	Le canal de la Baie Georgienne
Henri Bourassa	F.D. Monk	241-242	4 fév. 1914	Une pièce jointe
Inconnu	H. Turgeon	243-244	8 août 1916	Une carte postale





## GENERAL INDEX CARDS FOR THE MONK PAPERS FILED IN OCTOBER 1978

Bailé, T.A., père	1883
Borden, Robert L.	/1911/, 1913
Bouchette, Errol	1910
Bourassa, Henri	1910-14
Brown, A.M.	1913
Burrell, Hon. Martin	1913
(Minister of Agriculture)	
Campbell, C.S.	1910, 1912
Carignan, J.A.	1913
Chauveau, C.S.	1875
Chouinard, H.B.	1880
Cousineau, P.	1913
DeCelles, A.D.	s.d.
(Bibliothèque du Parlement)	
Doherty, Charles J.	1913
(Minister of Justice)	
Dubois, J.L.	1913
Dufresne, A.P.	1913
Garegnier, J.H.	/1912/
Godin, D.	1913
Grey, Lord	1909
Guay, Odilon	1913
Guevremeont, J.B.	/1912/
Hackett, J.T.	1913
(Dept. of Justice)	
Laflamme, Rodolphe	1877
Lavergne, Armand	1909-11
Lortie, J.W.	1913
McInery, Thomas A.	1913
Monk, Fred	1912
Montreal Jockey Club	1913
Parmelee, C.H.	1913
(King's Printer)	
Pelletier, Hon. L.P.	1913
Ratterman, Cordelia de	1883
Raymond, J.S., père	1875
Rolland, E.	1902
Rownson, Drew & Clydesdale Ltd.	1913
StPierre, Z.	1913
Sénécal, D.H.	1859-65
Talon, Joseph	1913
Tassé, C.S.	1913
Verdun Cricket Club	1913
Verret, Hector B.	1913
Viger, G.E.	1875
Wiggins, Robert	1913

		£	
			eg.

## GENERAL INDEX CARDS FOR THE MONK PAPERS FILED IN OCTOBER 1978 (Cont'd)

Canada. Navy Canadiens français - New York (Etat) Elections - Canada, 1911 Favoritisme (patronage politique)	1909, 1912 1908 /1911/, 1911 1913
Missions indiennes - Nouvelle-France	1877
Parti conservateur	1909
Public Works	1913
Réciprocité	1911
Reciprocity	1911
West Indies	1912